- Perculit imperio deterioris eri,
 75 Pluribus ut caeli tereretur ianua diuis,
 Hebe nec longa uirginitate foret.
 Set tuus altus amor barathro fuit altior illo,
 Qui toruum dominum ferre iugum docuit.
 Nam nec tam carum confecto aetate parenti
 80 Una caput seri nata nepotis alit,
 Qui, cum diuitiis uix tandem inuentus auitis
 Nomen testatas intulit in tabulas,
 Impia derisi gentilis gaudia tollens
 Suscitatur a cano uolturium capiti;
 85 Nec tantum niueo gauisa est ulla columbo
 Compar, quae multo dicitur improbius
 Oscula mordenti semper decerpere rostro
 Quam quae praecipue multiuola est mulier.
 Set tu horum magnos uicisti sola furores,
 90 Ut semel es flauo conciliata uiro.
 Aut nihil aut paulo cui tum concedere digna
 Lux mea se nostrum contulit in gremium,
 Quam circumcursans hinc illine saepe Cupido
 Fulgebat crocina candidus in tunica.
 95 Quae, tamenetsi uno non est contenta Catullo,
 Rara uerecundae furta feremus erae,
 Ne nimium simus stultorum more molesti.
 Saepe etiam Iuno, maxima caelicolum,
 Coniugis in culpa flagrantem concipit iram,

74 Pertulit **O** Pertullit **G** | deterrioris **G** | heri **V** || 75 tereretur
 (tr̄er.) **O** treerretur **G** || 76 Heb2 (= Hebia, ut q2 = quia) **O** || 77 barathro
V || 78 Qui toruum dominum *scripsi*: Qui tuum domitum **V** Qui
 tunc indomitam *Conr. de Allio* Qui toruum domitum *Vossius* Qui
 tauri indomitam *Schraderus* Qui durum domitam *Lachmannus* Qui
 dominum domitum *Ellisius* (dominum iam. *Aldinae*) || 79 nec tñ **O**: nec
 causa **G** || 81 diuiciis **V** || 82 ceratas *Schraderus* || 84 Sencitata (Sensoit.
G) cano uoltarium capiti **V** || 86 Compq; **O** | ī probius **O**: improbius **G**
 88 Quam quae *Vossius*: Quamquam **V** | mulie **O** || 89 Set tuorum **V**
 90 esflauo **O**: esflauo **G** || 91 tum *Muretus*: tu **V** || 92 contulit **G** || 93
 cum cursans **O** || 95 tamen etsi **V** *uulgo* | cotēpta catulo **O** || 96 herae **V**
 || 97 *puto* tutorum more || 99 concipit iram *scripsi*: cotidiana **O** quo-

- 100 Noscens omniuoli perfida pacta Ionis.
 Atquei nec diuis homines componier aequum est,
 * * *
 (Ingratum tremuli tolle parentis onus)
 Nec tandem illa mihi decstra deducta paterna
 Fragrantem Assyrio uenit odore domum,
 105 Set furtiua dedit muta munuscula nocte,
 Ipsius ex ipso dempta uiri gremio.
 Quare illud satis est, si nobis is datur uinis,
 Quem lapide illa notat candidiore, dies.
 Hoc tibi, quo potui, confectum carmine munus
 110 Pro multis, Alli, redditur officiis,
 Ne uestrum scabra tangat rubigine nomen
 Haec atque illa dies atque alia atque alia.
 Huc addent diui quam plurima, quae Themis olim
 Antiquis solita est munera ferre piis.
 115 Seitis felices et tu simul et tua uita
 Et domus, in qua nos lusimus et domina;
 Et qui principio nobis curam dedit Anser
 A quo sunt primo mi omnia nata bona;
 Et longe ante omnes mihi quae me carior ipso est,
 120 Lux mea, qua uiua uiuere dulce mihi est.